
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 100 DEL 26-06-2019

OGGETTO: Esecuzione allacciamenti idrici in Via Luigi Troiani.
Affidamento art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 preceduto da
indagine di mercato . Impresa Barattelli snc .CIG Z1228FBDED

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la nota prot. 3188 del 11.05.2019 con la quale vennero invitati le seguenti ditte a
presentare offerta rispetto all’indagine di mercato in oggetto: TEAN srl, Teofili costruzioni srl,
Edilcavi srl ; Durante Roberto; Barattelli snc;

Atteso che i lavori da eseguirsi sono meglio distinti negli elaborati capitolari (lettera di invito)
allegati alla presente sub lettera a);

Visto e richiamato il verbale di gara 18.05.2019, dal qaule si evince che alla data prevista sono
pervenute le seguenti buste

TEOFILI Costruzioni srl – prot. 3266 del 17.05.2019;1.
Barattelli snc- Prot. 3267 del 17.05.20192.

Atteso che nel medesimo verbale il Responsabile Unico del Procedimento constata
preliminarmente da atto che risulta pervenuta anche una offerta da parte di Edilscavi srl ,
inviata però a mezzo PEC , in difformità da quanto prescritto dalla lettera di invito , che
prevedeva << Il preventivo dovrà pervenire in busta chiusa, controfirmata sui lembi di chiusura,
recante la denominazione e l’indirizzo del mittente e la dizione “Offerta lavori allacci Via
Troiani”: il plico dovrà pervenire a pena di esclusione entro e non oltre le ore 14.00 del
17.05.2019>>.L’offerta della soc. Edilscavi è pertanto esclusa.

Dato atto che , effettuata l’apertura dei plichi , pervenuti entro i termini, gli stessi risultano
compilati regolarmente rispetto alla prescrizioni della lettera di invito e recarono le seguenti
offerte economiche :

1. Barattelli snc. : €. 2.500,00 (diconsi euro duemilacinquecento);
2. TEOFILI Costruzioni srl – €. 4.200,00 (quattromiladuecento/00);

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Rilevata la regolarità contributiva della soc. Barattelli e c snc , a mezzo DURC INPS_15737887;

Atteso che la medesima è in possesso dei requisiti di capacità tecnica per l’esecuzione della
modesta opera , avendone in passato eseguita una di pari o maggiore consistenza (Det.
175/2017);

Dato atto che i lavori non sono iniziati entro il termine previsto dalla lettera di invito, causa
inconvenienti di natura meteorologica, e causa il susseguirsi di manifestazioni festive;

DETERMINA

di aggiudicare , ai sensi dell’art. 36 comma 2 letter a) , dopo avere esperito l’indagine di1.
mercato, all’impresa Barattelli snc , di Borbona, CF 01009550573, i lavori di cui all’oggetto,
per il prezzo netto offerto di €. 2.500,00 ;
di stabilire che i medesimi abbiano inizio entro il 01.07.2019 per terminare, salvo2.
imprevisti, entro 10.07.2019;
di impegnare la somma di €. 2.750,00  sul capitolo 900c.e. del Bilancio Comunale;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-07-
2019 R.A. n. 508.

Borbona, 08-07-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


